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DEMOKRATSKA PARTUA
SOCUALISTA CRNE GORE

Na osnovu alana 148. Poslovnika SkuOtine Crne Gore, na PREDLOG ZAKONA 0 IZMJENI I DOPUNAMA ZAKONA 0
POREZU NA DOHODAK FIZICKIH LICA, podnosimo sljedete amandmane:

Amandman I

U alanu 2 rijeti: "iznad 100 aura" britu se.

Obrazloienje

Ovim amandmanom predlaie se da nema ogranieenja kod oporezivanja dobitaka od igara na sretu I da se ukupan iznos
dobitka oporezuje po stopi od 15%, imajud na vrstu dobitka i poresku politiku koja je zasniva na malom broju poreskih
oslobodjenja, a posebno to nema ekonomske opravdanosti za uvodjenje ove vrste oslobodjenja, jer ova vrsta prihoda
nema socijalni karakter.

Amandman II

U dam 3 stavu 1 elana 371 djed: sosim onih koji su izuzeti ovim zakonom." brit.: se.

Obrazloienje

Ovim amandmanom predlaie se da nema ograniaenja (donjeg limita) kod oporezivanja dobitaka od igara na sretu Ida se
ukupan iznos dobitka oporezuje po stopi od 15% i istovremeno vr§i se usaglatavanje sa Amandmanom I.

Amandman III

Poslije Olana 3 dodaje se novi alan koji glasl

:Clan 4

U Olanu 43 stavu 4 poslije tadke 3 dodaje se nova taaka koja glasi:
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A) od dobitaka od igara na sredu;".

Dosadanje tad. 4 i 5 postaju tad. Si

ObrazIotenje

Ovim amandmanom predlate se da je poreski obveznik duian da podnese godiS'nju prijavu poreza na dohodak za dobitke
od igara na sredu koji se sastoje od robe, usluga prays.

Amandman IV

U olanu 4 koji postaje dan 5, poshje stava 1 dana 50b dodaje se novi sta y koji glasi:

„2) lzuzetno od stava 1 ovog dlana za dobitke iz dana 371 sta y 3 ovog zakona porez na dohodak plata se prikkom
podn(Aenja godia- nje poreske prijave."

Dosadathji stay 2 postaje sta y 3.

Obrazloienje

Ovim amandmanom predlaie se da za dobitke ad igala na sretu koji su u robi, uslugama ih pravima poreski obveznik
podnosi godi§nju prijavu za ovu vrstu prihoda i sam obradunava i plata porez.

Amandman V

Dosadatnji 61. 51 6 postaju 61. 6 i 7.

ObrazIotenje

Ovim amandmanom vrti se uskladjivanje sa prethodnim amandmanima.


	Page 1
	Page 2

